

Nordisk Kellogg ApS

Vandtårnsvej 62 A, 5.e.
2860 Søborg
CVR No. 45434117

Annual report 2021

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 22.06.2022

DocuSigned by:

Lana Zanne Latos

48C59EE438714A1...

Lana Zanne Latos

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2021	10
Balance sheet at 31.12.2021	11
Statement of changes in equity for 2021	13
Notes	14
Accounting policies	18

Entity details

Entity

Nordisk Kellogg ApS
Vandtårnsvej 62 A, 5.e.
2860 Søborg

Business Registration No.: 45434117
Registered office: Gladsaxe
Financial year: 01.01.2021 - 31.12.2021

Board of Directors

Ruth Hughes
Lana Zanne Latos
Jan Friislund
Alexander John Ejdelind
Jurgen Jong

Executive Board

Lana Zanne Latos

Auditors

Beierholm Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Knud Højgaards vej 9
2860 Søborg
CVR No.: 32895468

Management commentary

Financial highlights

	2021 DKK'000	2020 DKK'000	2019 DKK'000	2018 DKK'000	2017 DKK'000
Key figures					
Revenue	671,455	653,465	613,705	573,961	539,903
Gross profit/loss	61,431	61,607	76,749	70,074	78,395
Operating profit/loss	15,340	19,042	16,762	12,061	10,704
Net financials	(4,050)	(3,421)	(5,990)	1,031	(839)
Profit/loss for the year	8,888	12,778	7,319	1,631	8,329
Total assets	217,822	311,660	198,901	127,230	203,844
Investments in property, plant and equipment	0	74	1,172	1,028	192
Equity	53,390	44,147	31,811	26,597	124,966
Ratios					
Return on equity (%)	18.12	34.00	25.10	2.20	6.90
Equity ratio (%)	24.51	14.17	15.99	20.90	61.30
Return on assets	7.04	6.10	8.40	9.50	5.30

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Average equity

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Total assets

Return on assets (%):

$\frac{\text{Operating Profit} * 100}{\text{Total assets}}$

Total assets

Primary activities

The Entity's activities are ordinary commercial activities, including marketing, sales and distribution of ready-made breakfast cereals and salty snacks to the Nordic markets under brands like: Kellogg's Corn Flakes, Kellogg's Special K, Kellogg's All-Bran, Kellogg's Frosties, Kellogg's Coco Pops, Kellogg's Rice Krispies and Pringles.

Development in activities and finances

The revenue for 2021 has increased by 3 % compared to 2020. The increase in 2021 was primarily driven by increased sales both in the snacks and ready to eat cereal categories.

Profit before tax for 2021 amounted to DKK 11.290 thousand compared to a profit before tax of DKK 15.621 thousand in 2020, due to increased cost of sales during 2021.

2021 was a successful year in the business, despite the decrease in profit before tax. We leveraged the growth of the snacks category through growing our Pringles business and activating in market and in store. Our campaigns and promotions have resonated very well with our consumers. Further, the cereal business continued a solid growth driven by positive category development and strong in store activities and selected innovation. We have established a firm foundation and presence in the market.

Management consider the results for the year to be in line with expectations.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

Outlook

The Entity expects the revenue of RTEC (ready to eat breakfast cereals) as well our Snacks business to continue with moderate growth for 2022 pending category development post-COVID. There have been several innovations launched already across both the RTEC and Snacks category in 2022. We will continue to monitor trends closely according to how the market responds to the uncertain global economic market situation.

Use of financial instruments

The Entity's key operating risk is related to the ability to be category leader on ready-made breakfast cereals in the Nordic countries. In order to keep this position, it is essential for the Kellogg Group to continuously be at the leading edge of product development; therefore, research and development programs are carried out by specific Kellogg companies located in the US and Europe, none of which are located in the Nordic countries.

As part of the wider Kellogg Group the Company continues to closely monitor the risk posed by Coronavirus (COVID-19) and has implemented effective measures to safeguard employees and operations. There is no adverse impact from COVID-19 on the financial statements for the year ended 31 December 2021. The duration and ongoing impact of the COVID-19 pandemic is uncertain, however, there is no impact expected on the going concern of the Company.

Group relations

The Entity's share capital is fully owned by Kellogg Group S.a.r.l., 26 Boulevard de Kockelscheuer, L-1821 Luxembourg.

Foreign branches

The Entity has branches in Norway and Finland, and since 1st January 2016, sells via a distributor in Sweden. In all

three markets, the Entity is category leader in cereal.

Statutory report on corporate social responsibility

Management refers to Corporate social responsibility in our global annual report of Kellogg Company, Battle Creek, Michigan. Furthermore, reference is made to: www.kelloggcompany.com/corporateresponsibility.aspx, where you can always find the Kellogg Company's updated corporate Responsibility Report, which tells about our involvement in this field worldwide.

Statutory report on the underrepresented gender

At Nordisk Kellogg ApS we believe that diversity contributes to creating better results and helps us make better decisions. That is why we strive for increased diversity in the organization. Our objective is to improve the balance between men and women in the management of our organization.

Target figures for the board of Directors

At 1 May 2019, women in the Entity's Board of Directors make up 0%, corresponding to 0 persons, and there was a target in place to have 33% of the board to be women. By the end of 2021, women in the Entity's Board of directors made up to 25%, corresponding to 1 person, while the further improvement has been made in 2022, where women account to 40% or 2 people in total in the Entity's Board of Director.

Policy for other management levels

Nordisk Kellogg ApS' policy with regards to gender diversity for all other management levels of the organization is to aim for a balanced proportion of male and female employees.

Events after the balance sheet date

As part of the wider Kellogg Group the Company is closely monitoring the situation of international tension due to the Russia/Ukraine conflict, including the impact of rising energy costs and economic uncertainty. There is no adverse impact from the conflict on the financial statements for the year ended 31 December 2021. The duration and ongoing impact of the conflict is uncertain, however, there is no impact expected on the going concern of the Company.

Income statement for 2021

	Notes	2021 DKK'000	2020 DKK '000
Revenue	1	671,455	653,465
Cost of sales		(610,024)	(591,858)
Gross profit/loss		61,431	61,607
Distribution costs		(22,034)	(18,044)
Administrative expenses	2	(24,057)	(24,521)
Operating profit/loss		15,340	19,042
Other financial income		31	6
Other financial expenses		(4,081)	(3,427)
Profit/loss before tax		11,290	15,621
Tax on profit/loss for the year	5	(2,402)	(2,843)
Profit/loss for the year	6	8,888	12,778

Balance sheet at 31.12.2021

Assets

	Notes	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Other fixtures and fittings, tools and equipment		443	902
Property, plant and equipment	7	443	902
Fixed assets		443	902
Trade receivables		85,398	82,548
Deferred tax	8	1,389	2,176
Other receivables		8,788	0
Tax receivable		796	0
Prepayments	9	1,604	7,501
Receivables		97,975	92,225
Cash	10	119,404	218,533
Current assets		217,379	310,758
Assets		217,822	311,660

Equity and liabilities

	Notes	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Contributed capital	11	18,000	18,000
Retained earnings		35,390	26,147
Equity		53,390	44,147
Deferred tax	8	15,218	15,380
Provisions		15,218	15,380
Tax payable		0	400
Non-current liabilities other than provisions		0	400
Trade payables		4,852	5,238
Payables to group enterprises		60,717	158,575
Tax payable		150	0
Other payables		83,495	87,920
Current liabilities other than provisions		149,214	251,733
Liabilities other than provisions		149,214	252,133
Equity and liabilities		217,822	311,660
Staff costs	3		
Amortisation, depreciation and impairment losses	4		
Financial instruments	12		
Contingent liabilities	13		
Related parties with controlling interest	14		
Group relations	15		

Statement of changes in equity for 2021

	Contributed capital DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	18,000	26,147	44,147
Pension scheme	0	455	455
Tax of entries on equity	0	(100)	(100)
Profit/loss for the year	0	8,888	8,888
Equity end of year	18,000	35,390	53,390

Notes

1 Revenue

	2021	2020
	DKK'000	DKK'000
Denmark	392,200	395,129
Finland	144,707	139,736
Norway	134,548	118,600
Total revenue by geographical market	671,455	653,465

All of the Entity's business and profit before taxation arose from its principal activity of marketing, sales and distribution of ready-made breakfast cereals and salty snacks to the Nordics markets. A geographical analysis of turnover by origin is as shown above.

2 Fees to the auditor appointed by the Annual General Meeting

	2021	2020
	DKK'000	DKK'000
Statutory audit services	270	270
	270	270

The fees to the auditors appointed by the general meeting include fees for audit and other services provided to the Entity and its branches in Norway and Finland.

3 Staff costs

	2021	2020
	DKK'000	DKK'000
Wages and salaries	13,489	14,943
Pension costs	2,091	2,266
Other social security costs	687	713
	16,267	17,922

Average number of full-time employees	27	26
---------------------------------------	-----------	-----------

	Remuneration of Management 2021 DKK'000	Remuneration of Management 2020 DKK'000
Executive Board	1,004	793
	1,004	793

Special incentive programmes

The aggregated staff costs are included in advertising, sales and distribution costs as well as administrative costs. Restricted stock units in Kellogg Company, USA are allocated to the executives. The stock is released during a period of three years.

4 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Depreciation of property, plant and equipment	458	637
	458	637

5 Tax on profit/loss for the year

	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Current tax	1,711	3,051
Change in deferred tax	497	(499)
Adjustment concerning previous years	194	291
	2,402	2,843

6 Proposed distribution of profit and loss

	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Retained earnings	8,888	12,778
	8,888	12,778

7 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000
Cost beginning of year	3,032
Disposals on divestments etc	(58)
Exchange rate adjustments	(175)
Cost end of year	2,799
Depreciation and impairment losses beginning of year	(2,130)
Exchange rate adjustments	187
Depreciation for the year	(458)
Reversal regarding disposals	45
Depreciation and impairment losses end of year	(2,356)
Carrying amount end of year	443

8 Deferred tax

	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Property, plant and equipment	(102)	(87)
Other investments	(630)	(673)
Provisions	15,307	15,380
Tax losses carried forward	(746)	(1,416)
Deferred tax	13,829	13,204

Changes during the year	2021 DKK'000
Beginning of year	13,204
Adjustment of deferred tax prior years	(97)
Change in deferred tax	722
End of year	13,829

Deferred tax assets

The Entity has per December 31, 2021 recognized a tax asset of DKK 1.389 thousand. The tax asset relates to tax losses carried forward and property, plant and equipment.

The management has estimated based on budgets that there will be a future taxable income available in which unutilized tax losses can be utilized.

9 Prepayments

Prepayments comprise various prepaid expenses. Prepayments are measured at cost.

10 Cash

Kellogg Europe has an uncommitted overdraft facility with a maximum of DKK 196.215 thousand (2020: DKK 182.760 thousand), which Nordisk Kellogg ApS may share.

11 Share capital

	Number	Par value DKK'000	Nominal value DKK'000
900 shares	900	2	1,800
1 share	1	200	200
2 shares	2	1000	2,000
3 shares	3	2000	6,000
1 share	1	8000	8,000
	907		18,000

12 Financial instruments

The Entity has a number of foreign currency forward contracts outstanding at the balance sheet date to hedge the foreign exchange exposure on future expected cash flows denominated in foreign currency. During the year,

the Entity entered into an intra-group hedging programme for all contracts maturing post January 2019. In addition the Entity has elected not to apply hedge accounting to these contracts with the changes in fair value being recorded directly in the Profit and Loss Account.

The aggregate principle amount on contracts to buy and sell foreign currency outstanding at the year-end is DKK 123.143 thousand (2020: DKK 218.514 thousand). The principle amount outstanding at the year-end is excluding contracts with maturity dates pre-dating the annual close. The fair value of contracts held with an intra-group counterparty is an asset of DKK 118 thousand (2020: Liability of DKK 7.771 thousand) and has been recognised as an amount owed to a fellow group undertaking.

The foreign currency contracts are measured at fair value which is determined using valuation techniques that utilise observable inputs. The key assumptions used in valuing the derivatives are the forward exchange rates for SEK:DKK.

13 Contingent liabilities

	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Recourse and non-recourse guarantee commitments	1,329	1,258
Contingent liabilities	1,329	1,258

Contractual obligations

The Entity has entered into rental and lease agreements on cars and office facilities, etc. which are nonterminable for varying periods until 2021. The total rental obligation at 31 December 2021 for the remainder of the period of non-terminability totals DKK 5.279 thousand (2020: DKK 3.680 thousand).

14 Related parties with controlling interest

Related parties with a controlling interest in Nordisk Kellogg ApS:

Kellogg Group S.a.r.l, 26 Boulevard de Kockelscheuer, L-1821, Luxembourg – wholly owns the share capital.

Other related parties:

Nordisk Kellogg ApS has related party transactions with a number of companies of the Kellogg Group.

Transactions:

During the financial year, related party transactions have been conducted on arm's length basis.

15 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Kellogg Company, One Kellogg Square, Battle Creek, Michigan 49016-3599, USA.

The annual report of Kellogg Company may be obtained at the above address.
